
  

 
Государственное бюджетное  учреждение 

дополнительного профессионального педагогического образования  

центр повышения квалификации специалистов 

«Информационно-методический центр» 

Калининского района Санкт-Петербурга 

 

 

ПРИКАЗ 

 

31.03.2021               № 92 о/д 

 

Об итогах Фестиваля инновационных идей 

«Стратегия будущего» 

 

 На основании решения комиссии по итогам Фестиваля инновационных идей 

«Стратегия будущего»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Наградить грамотой призеров заочного тура Фестиваля  

(представителей Санкт-Петербурга  Ленинградской области) 

 

НАПРАВЛЕНИЕ «СОВРЕМЕННЫЕ МОДЕЛИ УПРАВЛЕНИЯ В ОБРАЗОВАНИИ» 

Общеобразовательные учреждения 

Победитель 

Волкова Наталья Анатольевна, заместитель директора по УВР ГБОУ СОШ  № 96 

Калининского района Санкт-Петербурга. 

Лауреат 

Команда ГБОУ гимназия № 631 Приморского района Санкт-Петербурга 

Сычева Инна Николаевна, заместитель директора по УВР,  

Тумашевич Лина Анатольевна, заместитель директора по УВР.  

Чупина Татьяна Ивановна, заместитель директора по УВР. 

Дипломант 

Команда ГБОУ средняя общеобразовательная школа № 81 Калининского района Санкт-

Петербурга.  

Федорова Нелли Николаевна, директор,  

Бурлакова Марина Александровна, заместитель директора, 

Королева Елена Викторовна, учитель.  

Дошкольные образовательные учреждения 

Победитель 

Утарова Анжела Ивановна ГБДОУ № 27 Калининского района Санкт-Петербурга. 

Лауреат 

Команда ГБДОУ № 92 Красносельского района Санкт-Петербурга.  

Устинова Елена Сергеевна, заведующий,  

Франкив Любовь Анатольевна, заместитель заведующего по ОР,  

Панкова Ольга Владимировна, старший воспитатель. 

Дипломант 

Гадирзаде Гульнур Илдаровна, ГБДОУ № 21 Калининского района Санкт-Петербурга. 

 

 

 



НАПРАВЛЕНИЕ «РАЗВИТИЕ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ» 

Общеобразовательные учреждения 

Победитель 

 Команда ГБОУ СОШ № 619 (дошкольное отделение) Калининского района Санкт-

Петербурга.  

Исмонова Ольга Сергеевна, учитель начальных классов,  

Петрова Иветта Владимировна, учитель-логопед.  

Лауреат 

 Команда ГБДОУ № 100 Калининского района Санкт-Петербурга.  

Семенова Мария Александровна, воспитатель, 

Кузнецова Екатерина Георгиевна, воспитатель. 

Дошкольные образовательные учреждения 

Победитель 

Команда ГБДОУ № 8 Калининского района Санкт-Петербурга.  

Гукасян Лусине Спартаки, воспитатель 

Михайлова Дария Кирилловна, воспитатель 

Трищ Екатерина Николаевна, воспитатель.  

Лауреат 

 Команда МДОУ "Детский сад №19" г. Кириши Ленинградской области.  

Долина Мария Васильевна, заместитель заведующего по воспитательной работе,  

Исакова Татьяна Васильевна, воспитатель.  

 Рыскина Виктория Александровна, музыкальный руководитель. МДОУ 

"Детский сад № 21" г. Кириши Ленинградской области.  

Дипломант 

 Команда ГБДОУ детский сад №7 Красносельского района Санкт-Петербурга. 

Тушевская Ольга Валентиновна, старший воспитатель,  

Нищакова Елена Владимировна,  

Ильина Светлана Геннадьевна,  педагог-психолог музыкальный руководитель,  

Новоселова Наталия Николаевна, инструктор по физической культуре.  

 Стешенко Ольга Викторовна, воспитатель ГБДОУ №51 Калининского района 

Санкт-Петербурга.  

 Команда ГБДОУ № 85 Красносельского района Санкт-Петербурга.  

Афлеева Кадрия Расыховна, воспитатель 

Молоткова Светлана Федоровна, воспитатель 

 

НАПРАВЛЕНИЕ «РАЗВИТИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ» 

Общеобразовательные учреждения 

Победитель 

Обуховская Анна Соломоновна, заместитель директора по УВР.ГБОУ №179 

Калининского района Санкт-Петербурга.  

Лауреат 

 Вайц Карина Сергеевна, учитель английского языка ГБОУ № 144 Калининского 

района Санкт-Петербурга. 

 Команда ГБОУ № 635 Приморского района Санкт-Петербурга.  

Пименова Е.С., директор,  

Широкова И.Г., методист,  

Гарькавая Е.М., учитель,  

Малашенко Т.С., методист.  

Дипломант 

 Команда ГБОУ № 449 Пушкинского района Санкт-Петербурга.  

Шубелева Марина Евгеньевна,  

Красикова Зоя Юрьевна. 

 Трапезникова Нина Алексеевна, учитель английского языка ГБОУ № 519 

Московского района Санкт-Петербурга..  



 Антонова Лариса Анваровна, ГБОУ № 262 Красносельского района Санкт-

Петербурга.  

Учреждения дополнительного образования 

Победитель 

Захарова Галина Владимировна, методист МАУ "Киришский центр методического и 

психолого-педагогического сопровождения» 

 

НАПРАВЛЕНИЕ «ЦИФРОВИЗАЦИЯ ОБРАЗОВАНИЯ И РАЗВИТИЕ 

ДИСТАНЦИОННЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ТЕХНОЛОГИЙ» 

Общеобразовательные учреждения 

Победитель 

 Беткер Эрнетта Павловна, педагог дополнительного образования ГБОУ № 139 с 

углубленным изучением математики Калининского района Санкт-Петербурга. 

 Команда ГБОУ гимназия №192 Калининского района Санкт-Петербурга 

"Брюсовская гимназия".  

Масленникова Светлана Александровна, директор,  

Самойленко Лидия Ивановна, заместитель директора по УВР,  

Соколова Юлия Владимировна, учитель английского языка,  

Родионова Ирина Сергеевна, учитель английского языка,  

Гайваль Татьяна Михайловна, учитель начальных классов.  

Лауреат 

 Команда ГБОУ № 631 Приморского района Санкт-Петербурга.  

Сычева Инна Николаевна, заместитель директора по УВР 

Тумашевич Лина Анатольевна, заместитель директора по УВР.  

Чупина Татьяна Ивановна, заместитель директора по УВР 

 Команда ГБОУ СОШ № 200 с углубленным изучением финского языка 

Красносельского района Санкт-Петербурга.  

Жебровская О.О.,  

Осипенко Н.П.,  

Семыгина Е.В.,  

Филькова И.В.  

 Команда ГБОУ № 500 Пушкинского района Санкт-Петербурга.  

Базина Надежда Геннадьевна, директор, учитель истории, к.и.н.,  

Святоха Людмила Сергеевна, заместитель директора по УВР, учитель биологии. 

Тихомирова Юлия Александровна, заместитель директора по УВР, учитель биологии, 

к.п.н.  

Дипломант 

 Золотарева Наталья Владимировна, руководитель методического объединения 

учителей иностранного языка, учитель английского языка МОУ "Гимназия" г. Кириши. 

 Команда ГБОУ гимназия № 63 Калининского района города Санкт-Петербурга. 

Яковлева Ирина Михайловна, учитель английского языка,  

Кривошонок Наталья Николаевна, учитель английского языка.  

Дошкольные образовательные учреждения 

Победитель 

 Команда ГБДОУ № 8 комбинированного вида Калининского района Санкт-

Петербурга.  

Бернацкая Елена Сергеевна, заведующий,  

Михайлова Милена Дмитриевна, заместитель заведующего,  

Кожина Мария Валерьевна, педагог-психолог.  

 Украинец Алена Викторовна, педагог-психолог ГБДОУ № 92 Красносельского 

района Санкт-Петербурга. 

Лауреат 

 Команда ГБДОУ № 47 Московского района города Санкт-Петербург.  

Босенко Валерия Ремовна, воспитатель, 



Цикишева Ольга Вениаминовна, воспитатель, 

Жуковская Светлана Михайловна, воспитатель.  

 Буйная Екатерина Александровна, старший воспитатель ГБДОУ № 92 

Калининского района Санкт-Петербурга 

Дипломант 

 Команда ГБДОУ № 68 компенсирующего вида Калининского района Санкт-

Петербурга.  

Кононова Светлана Александровна - музыкальный руководитель,  

Цупрунова Светлана Александровна - музыкальный руководитель,  

Чугунова Татьяна Ивановна,  старший воспитатель.  

 Платаце Наталья Сергеевна, учитель-логопед ГБОУ № 67 комбинированного 

вида Московского района Санкт-Петербурга. 

 Команда ГБДОУ №104 комбинированного вида Московского района Санкт-

Петербурга.  

Сударикова Кристина Алексеевна, воспитатель 

Севрякова Олеся Алексеевна, воспитатель 

Савкина Виктория Дмитриевна, воспитатель.  

Учреждения дополнительного образования 

Победитель 

Преображенская Екатерина Михайловна, педагог дополнительного образования 

ГБУДО "Центр развития творчества и научно-технических инициатив детей и молодежи" 

Калининского района Санкт-Петербурга. 

 

НАПРАВЛЕНИЕ «РАЗВИТИЕ ИНКЛЮЗИВНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, ОБУЧЕНИЕ 

ДЕТЕЙ С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ» 

Общеобразовательные учреждения 

Победитель 

Харькова Наталия Борисовна, тьютор ГБОУ средняя общеобразовательная школа 

№ 81 Калининского района Санкт-Петербурга. 

Лауреат 

КомандаГБОУ школа № 370 Московского района Санкт-Петербурга.  

Кошкина Анастасия Юрьевна,  

Ткаченко Елена Владимировна,  

Михеева Марина Николаевна,  

Солдаткина Наталья Евгеньевна.  

Дипломант 

Королева Елена Викторовна, учитель ГБОУ средняя общеобразовательная школа 

№ 81 Калининского района Санкт-Петербурга 

Дошкольные образовательные учреждения 

Победитель 

Журавлева Ольга Владимировна, учитель-логопед ГБДОУ детский сад № 1 

компенсирующего вида Калининского района Санкт-Петербурга. 

Лауреат 

Команда ГБДОУ детский сад № 61 комбинированного вида Колпинского района 

Санкт-Петербурга. 

Зубрицкая Виктория Петровна, учитель-логопед,  

Кузовкина Светлана Николаевна, воспитатель. 

Дипломант 

КомандаГБДОУ детский сад № 17 компенсирующего вида Калининского района 

Санкт-Петербурга.  

Прусакова Людмила Александровна, старший воспитатель,  

Новикова Людмила Александровна, учитель-логопед,  

Гнутова Юлия Александровна, учитель-логопед.  

 

 



НАПРАВЛЕНИЕ «РАЗВИТИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ» 

Общеобразовательные учреждения 

Победитель 

Чайка Оксана Валерьевна, ГБОУ лицей № 150 Калининского района Санкт-Петербурга. 

Лауреат 

Александрова Диана Николаевна, учитель начальных классов ГБОУ лицей № 144 

Калининского района Санкт-Петербурга. 

Дипломант 

 Команда ГБОУ № 156 Калининского района Санкт-Петербурга.  

Балухтина Анна Андреевна, учитель английского языка,  

Гончарук Александра Антоновна, учитель истории,  

Кравцов Владимир Маркович, учитель информатики,  

Матюшкина Наталья Юрьевна, учитель русского языка.  

 Панфильцева Анна Андреевна, учитель ГБОУ Центр образования № 633 

Калининского района Санкт-Петербурга. 

Учреждения дополнительного образования 

Победитель 

Команда ГБУДО "Центр развития творчества и научно-технических инициатив 

детей и молодежи" Калининского района Санкт-Петербурга.  

Преображенская Екатерина Михайловна, педагог дополнительного образования, Матвеева 

Марина Валерьевна, педагог дополнительного образования. 

Лауреат 

Команда ГБУДО Центр творчества и образования Фрунзенского района Санкт-

Петербурга.  

Гладких Светлана Александровна, методист,  

Шахно Наталья Николаевна, педагог дополнительного образования. 

Дипломант 

 Команда ГБУ ДО ДДТ Красносельского района Санкт-Петербурга.  

Евстафьева Елена Ивановна, заместитель директора по информационно-методической 

работе,  

Севастьянов Павел Андреевич, педагог дополнительного образования,  

Сеничева Ирина  Олеговна, методист. 

 Жукова Алёна Александровна, заведующий методическим отделом, старший 

методист, педагог дополнительного образования ГБУ ДО Центр образования и творчества 

Фрунзенского района Санкт-Петербурга. 

 

НАПРАВЛЕНИЕ «ВОСПИТАНИЕ И СОЦИАЛИЗАЦИЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ» 

Общеобразовательные учреждения 

Победитель 

Кузнецова Елена Александровна, методист МАУДО "Межшкольный учебный 

комбинат", г. Кириши. 

Лауреат 

 Коптева Александра Георгиевна, заместитель директора по ИКТ ГБОУ № 262 

Красносельского района Санкт-Петербурга. 

 Бунакова Анна Викторовна, педагог-психолог ГБОУ № 89 Калининского района 

Санкт-Петербурга. 

Дипломант 

 Титова Тамара Васильевна, учитель ГБОУ № 192 Калининского района Санкт-

Петербурга "Брюсовская гимназия". 

 Команда ГБОУ №136 Калининского района Санкт-Петербурга.  

Бернатович Ирина Валентиновна, директор, учитель математики,  

Алешина Елена Владимировна, педагог-организатор, учитель музыки,  

Дождикова Татьяна Юрьевна, заместитель директора по воспитательной работе, учитель 

математики,  



Кочаненкова Ирина Константиновна, учитель изобразительного искусства и  технологии,  

Перкина Ольга Юрьевна, учитель русского языка и литературы.  

Дошкольные образовательные учреждения 

Победитель 

Команда ГБДОУ № 80 Калининского района Санкт-Петербурга.  

Иванова Александра Игоревна, учитель-дефектолог,  

Назарова Елена Алексеевна, воспитатель,  

Гончаренко Галина Вячеславовна, воспитатель. 

Лауреат 

Петрова Ирина Валерьевна, воспитатель ГБДОУ № 15 Калининского района Санкт-

Петербурга 

Дипломант 

 Команда ГБДОУ № 8 Калининского района Санкт-Петербурга.  

Лобастова Ирина Николаевна, воспитатель 

Зимина Алёна Юрьевна, воспитатель 

Козырева Анна Сергеевна, воспитатель. 

 Команда ГБДОУ № 56 Калининского района Санкт-Петербурга.  

Мовсисян Анна Давидовна, воспитатель 

Неуютнова Анна Валерьевна, воспитатель. 

Учреждения дополнительного образования 

Победитель 

Команда ГБУДО  Дом детского творчества Красносельского района Санкт-

Петербурга.  

Барышева Тамара Александровна, д.психол.н., профессор РГПУ им.А.И.Герцена, 

Евстафьева Елена Ивановна, к.п.н., заместитель директора по информационно-

методической работе,  

Севастьянов Павел Андреевич, педагог дополнительного образования. 

Лауреат 

Команда ГБУДО «Центр развития творчества и научно-технических инициатив 

детей и молодежи» Калининского района Санкт-Петербург.  

Зотова Валерия Александровна, директор,  

Карпова Алёна Сергеевна, педагог дополнительного образования,  

Аксёнова Светлана Дмитриевна, методист,  

Чернова Анна Владимировна, педагог-организатор 

 

НАПРАВЛЕНИЕ «ГРАЖДАНСКО-ПАТРИОТИЧЕСКОЕ ВОСПИТАНИЕ 

ОБУЧАЮЩИХСЯ» 

Общеобразовательные учреждения 

Победитель 

Команда ГБОУ № 619 Калининского района Санкт-Петербурга.  

Верушкина Любовь Александровна, учитель начальных классов 

Капко Светлана Васильевна, учитель начальных классов.  

Лауреат 

Быкова Вера Васильевна, учитель начальных классов ГБОУ № 95 Калининского 

района Санкт-Петербурга. 

Дипломант 

Команда ГБОУ № 619 Калининского района Санкт-Петербурга.  

Абрамов Владислав Сергеевич, учитель начальных классов 

Стрелина Анастасия Сергеевна, учитель начальных классов 

Химунин Даниил Александрович, учитель начальных классов.  

Дошкольные образовательные учреждения 

Победитель 

Команда ГБДОУ № 85 Красносельского района Санкт-Петербурга.  

Войсковая Елена Алексеевна, заведующий;  

Богодаева Александра Анатольевна, заместитель заведующего,  



Дубкова Светлана Викторовна, педагог-организатор,  

Петухова Екатерина Борисовна, воспитатель. 

Лауреат 

Команда ГБДОУ № 428 Московского района Санкт-Петербурга.  

Ященко Наталья Александровна, воспитатель 

Едемская Валентина Александровна, воспитатель.  

Дипломант 

 Дубкова Светлана Викторовна ГБДОУ № 85 Красносельского района Санкт-

Петербурга. 

 Команда ГБДОУ № 67 комбинированного вида Красносельского района Санкт-

Петербурга "Волшебник".  

Жук Алла Ивановна,  

Ланина Елена Владимировна,  

Резниченко Татьяна Владимировна.  

 

НАПРАВЛЕНИЕ «РАЗВИТИЕ ИНЖЕНЕРНО-ТЕХНИЧЕСКОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДЕТЕЙ» 

Победитель 

Команда ГБУДО "Центр развития творчества и научно-технических инициатив 

детей и молодежи" Калининского района Санкт-Петербурга.  

Зотова Валерия Александровна, директор,  

Седельникова Анастасия Ярославовна, методист,  

Чернова Анна Владимировна, педагог-организатор,  

Аксёнова Светлана Дмитриевна, методист. 

Лауреат 

Команда ГБОУ лицей № 144 Калининского района Санкт-Петербурга.  

Касаткина Наталия Сергеевна, учитель математики 

Хайкара Инга Николаевна, учитель математики 

Дипломант 

Команда ГБУДО "Центр развития творчества и научно-технических инициатив 

детей и молодежи" Калининского района Санкт-Петербурга.  

Преображенская Екатерина Михайловна, педагог дополнительного образования, Матвеева 

Марина Валерьевна, педагог дополнительного образования 

 

 

2. Наградить грамотой призеров заочного тура Фестиваля  

(представителей регионов Российской Федерации и республика Беларусь) 

 

НАПРАВЛЕНИЕ «СОВРЕМЕННЫЕ МОДЕЛИ УПРАВЛЕНИЯ В ОБРАЗОВАНИИ» 

Общеобразовательные учреждения 

Победитель 

Кутепова Ольга Владимировна, заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска 

Лауреат 

Лущаева Людмила Викторовна, заместитель директора ГУО «Средняя школа №3 г. 

Орши», республика Беларусь. 

Дипломант 

Апанович Наталья Алексеевна, заместитель директора по учебной работе ГУО 

«Средняя школа №9 г. Слонима», республика Беларусь. 

Дошкольные образовательные учреждения 

Победитель 

Федорова Юлия Витальевна, заведующий МБДОУ МБДОУ «Детский сад № 448 г. 

Челябинска». 

 

Средние профессиональные образовательные учреждения 



Победитель 

Команда УО "Минская государственная гимназия-колледж искусств", республика 

Беларусь.  

Мицура Лилия Алексеевна, директор,  

Рогатовская Наталья Николаевна, заместитель директора по учебной работе. 

Лауреат 

Жукова Наталья Ивановна, методист УО «Гомельский государственный 

автомеханический колледж», республика Беларусь.  

 

НАПРАВЛЕНИЕ «РАЗВИТИЕ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ» 

Общеобразовательные учреждения 

Победитель 

Лучкина Татьяна Викторовна, старший воспитатель МБОУ "Лицей им. Г.Ф. 

Атякшева", г. Югра. 

Лауреат 

Булгакова Ксения Александровна МБОУ "Лицей им. Г.Ф. Атякшева", г. Югра. 

Дипломант 

Помигуева Елизавета Александровна, инструктор по физической культуре МБОУ 

«Лицей им. Г.Ф. Атякшева» г. Югра. 

Дошкольные образовательные учреждения 

Победитель 

Команда МБДОУ "Детский сад №425 г. Челябинска".  

Искандырова Татьяна Александровна, заведующий  

Демидова Алёна Евгеньевна, старший воспитатель,  

Кутищева Екатерина Сергеевна, воспитатель.  

Лауреат 

 Балыкова Анна Владиславовна – заведующий муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение "Детский сад № 310 г. Челябинска". 

 Команда МБДОО "Детский сад №7 "Солнечный город" Цивильского района 

Чувашской Республики.  

Волчкова Наталия Викторовна, заведующий   

Несмелова Ирина Витальевна, старший воспитатель. 

Дипломант 

 Гредасова Наталья Николаевна, воспитатель муниципальное бюджетное  

дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 310 г. Челябинска". 

 Ворошко Ольга Станиславовна, заместитель заведующего по основной 

деятельности ГУО "Ясли-сад №37 г. Лиды", республика Беларусь. 

 Шувалова Виктория Александровна, инструктор по физической культуре 

МБДОУ "Центр развития ребенка - детский сад №56 "Сказка" города Димитровграда 

Ульяновской области. 

Учреждения дополнительного образования 

Победитель 

Телица Елена Антоновна, методист ГУ "Учебно-методический кабинет Глубокского 

района", Витебская область, республика Беларусь. 

 

НАПРАВЛЕНИЕ «РАЗВИТИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ» 

Общеобразовательные учреждения 

Победитель 

Соловей Александр Федорович, директор ГУО «Средняя школа № 39 г. Могилева», 

республика Беларусь. 

Лауреат 

 Прокопович Ирина Викторовна ГУО "Средняя школа №2 имени Н.П. Массонова 

г. Свислочь", республика Беларусь. 



 Трухан Ольга Александровна ГОУ "Средняя школа №3 г. Орши", республика 

Беларусь. 

Дипломант 

 Моисеева Марина Николаевна учитель иностранных языков МАОУ "Гимназия 

№100 г. Челябинска". 

 Команда ГУО "Средняя школа №2 имени Н.П. Массонова г. Свислочь", 

республика Беларусь.  

Головач Ольга Ивановна,  

Рудомина Анна Чеславовна.  

 Сазонова Оксана Васильевна, учитель русского языка и литературы ГУО 

"Средняя школа №200 г. Минска", республика Беларусь. 

Учреждения высшего образования 

Победитель 

Канашевич Татьяна Николаевна, доцент Белорусский национальный технический 

университет. 

 

НАПРАВЛЕНИЕ «ЦИФРОВИЗАЦИЯ ОБРАЗОВАНИЯ И РАЗВИТИЕ 

ДИСТАНЦИОННЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ТЕХНОЛОГИЙ» 

Общеобразовательные учреждения 

Победитель 

Румбах Екатерина Владимировна, заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе МАОУ "Образовательный центр № 2 г. Челябинска". 

Лауреат 

 Тарасевич Алла Осиповна, учитель начальных классов ГУО "Гимназия № 1 

имени К. Калиновского г. Свислочь", республика Беларусь. 

 Команда МБОУ "Лицей №25 города Димитровграда Ульяновской области". 

Ковалева Эльвира Равильевна, учитель английского языка,  

Котруца Юлия Сергеевна, учитель английского языка,  

Чебан Елена Валентиновна, учитель английского языка. 

 Дашкевич Марина Петровна, учитель русского языка и литературы ГУО 

"Гимназия № 43 г. Минска", республика Беларусь. 

Дипломант 

 Побудей Людмила Анатольевна, учитель начальных классов ГУО "Гимназия №1 

имени К. Калиновского г. Свислочь", республика Беларусь. 

 Тихонова Наталья Николаевна, учитель трудового обучения и черчения ГУО 

"Средняя школа № 24г. Борисова", республика Беларусь. 

 Глинина Оксана Викторовна.МАОУ "Средняя общеобразовательная школа № 

152 г. Челябинска" 

 Сушкова Антонина Валерьевна, учитель информатики ГУО "Гимназия №17 г. 

Минска" республика Беларусь. 

Учреждения высшего образования 

Победитель 

Команда ФУО "Минский государственный лингвистический университет" 

"Лингвогуманитарный колледж".  

Счасная Наталья Викторовна, преподаватель,  

Криштапович Екатерина Евгеньевна, студент.  

 

НАПРАВЛЕНИЕ «РАЗВИТИЕ ИНКЛЮЗИВНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, ОБУЧЕНИЕ 

ДЕТЕЙ С ОГРАНИЧЕННЫМИ ВОЗМОЖНОСТЯМИ ЗДОРОВЬЯ» 

Общеобразовательные учреждения 

Победитель 

Фальковская Валентина Юльяновна, учитель-дефектолог ГУО «Средняя школа  №2 

г.Свислочь им. Н.П. Массонова, республика Беларусь. 

 



Лауреат 

Команда Государственное учреждение образования "Средняя школа №2 г. Круглое", 

республика Беларусь.  

Петухова Наталья Васильевна,  

Свешникова Ольга Валерьевна.  

Дипломант 

 Мокшина Ольга Игоревна, учитель-логопед Муниципальное бюджетное  

общеобразовательное учреждение «Лицей им. Г.Ф. Атякшева», г. Югорск. 

 Дюндик Жанна Васильевна, учитель-дефектолог ГУО «Средняя школа № 40 г. 

Могилева», республика Беларусь. 

Дошкольные образовательные учреждения 

Победитель 

Завало Светлана Генриковна, музыкальный руководитель ГУО «Дошкольный 

центр развития ребёнка № 1 г. Лида», республика Беларусь. 

Лауреат 

Команда МБДОУ "Детский сад № 448 г. Челябинска".  

Камерлохер Галина Павловна, социальный педагог  

Федосеева Ольга Александровна, старший воспитатель,.  

Дипломант 

Команда МДОУ "Ирдоматский детский сад", республика Беларусь.  

Захарова Людмила Владимировна, учитель-логопед,  

Зеленкина Любовь Спиридоновна, воспитатель,   

Стулий Ольга Константиновна, воспитатель.  

Учреждения высшего образования 

Победитель 

Команда ФУО «Витебский государственный университет имени П.М. Машерова», 

республика Беларусь.  

Бумаженко Наталья Ивановна, кандидат педагогических наук, доцент,  

Швед Мария Войтеховна, старший преподаватель,  

Муравицкая Диана Владиславовна, учитель-дефектолог, магистрант.  

Лауреат 

Коваленко Татьяна Михайловна, преподаватель психологии ФУО  «Минский 

государственный лингвистический университет» «Лингвогуманитарный колледж», 

республика Беларусь.  

Дипломант 

Команда ФУО «Витебский государственный университет имени П.М. Машерова», 

республика Беларусь.  

Бумаженко Наталья Ивановна, кандидат педагогических наук, доцент,  

Швед Мария Войтеховна, старший преподаватель,  

Акутёнок Юлия Чеславна, учитель-дефектолог 

 

НАПРАВЛЕНИЕ «РАЗВИТИЕ ИНЖЕНЕРНО-ТЕХНИЧЕСКОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДЕТЕЙ» 

Общеобразовательные учреждения 

Победитель 

Команда МАОУ "Лицей №142 г. Челябинска". 

Белоусов Александр Олегович, директор,  

Власова Ольга Сергеевна, старший методист.  

Лауреат 

Сенина Яна Валерьевна МБОУ "Лицей им. Г.Ф. Атякшева", г. Югра. 

Дошкольные образовательные учреждения 

Победитель 

Григорьева Елена Олеговна, МБДОО «Детский сад №7 «Солнечный город»  

общеразвивающего вида Цивильского района Чувашской Республики. 

Лауреат 



Павлова Татьяна Анатольевна МБДОО «Детский сад №7 «Солнечный город» 

общеразвивающего вида Цивильского района Чувашской Республики. 

 

 

НАПРАВЛЕНИЕ «РАЗВИТИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ» 

Учреждения дополнительного образования 

Победитель 

Шейко Ольга Валентиновна,  ГУО "Слуцкий Центр детского творчества", 

республика Беларусь. 

Лауреат 

Левшина Светлана Юрьевна, методист МБУ ДО "ЦВР "Юность" г. Челябинска". 

Дипломант 

Елена Вячеславовна Гордей, методист отдела технического творчества ГУО «Дворец 

детского творчества г. Барановичи», республика Беларусь. 

Учреждения высшего образования 

Победитель 

Синькевич Вера Николаевна, инженер отдела мониторинга качества образования 

Белорусского национального технического университета, Научно-методическое 

учреждение «Национальный институт образования» Министерства образования 

Республики Беларусь.  

 

НАПРАВЛЕНИЕ «ВОСПИТАНИЕ И СОЦИАЛИЗАЦИЯ ОБУЧАЮЩИХСЯ» 

Общеобразовательные учреждения 

Победитель 

Угляница Ольга Николаевна, заместитель директора по учебной работе ГУО 

"Средняя школа № 10 г. Борисова", республика Беларусь. 

Лауреат 

Рахоцкая Людмила Казимировна, социальный педагог ГУО «Средняя школа № 39 г. 

Могилева», республика Беларусь. 

Дипломант 

 Солдатенкова Наталья Валерьевна, заместитель директора по учебной работе 

ГУО "Средняя школа №2 имени Н.П. Массонова г. Свислочь", республика Беларусь.  

 Калюта Елена Владимировна ГУО " Гимназия № 1 имени К. Калиновского г. 

Свислочь", республика Беларусь. 

Дошкольные образовательные учреждения 

Победитель 

Команда МБДУ "Детский сад №" 11 г. Челябинска".  

Кожевникова Анна Васильевна учитель-дефектолог,  

Сенько Евгения Юрьевна педагог-психолог,  

Андреева Татьяна Сергеевна, преподаватель.  

Лауреат 

Команда МБДОУ "Детский сад № 448 г. Челябинска".  

Рябова Галина Александровна,  

Федосеева Ольга Александровна.  

Дипломант 

Анисимова Алиса Алексеевна МБДОО "Детский сад №7 "Солнечный город" 

общеразвивающего вида Цивильского района Чувашской Республики. 

Учреждения дополнительного образования 

Победитель 

Новикова Екатерина Михайловна, заведующий отделом по основной деятельности 

ГУО "Слуцкий Центр детского творчества", республика Беларусь. 

Лауреат 

Команда МБДО "Центр внешкольной работы г. Челябинска".  

Дорофеева Наталья Николаевна старший методист,  

Джафарова Екатерина Александровна педагог-психолог 



Средние профессиональные образовательные учреждения 

Победитель 

Петрынин Александр Геннадьевич, Краевое государственное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Хабаровский краевой центр психолого-

педагогической, медицинской и социальной помощи".  

Лауреат 

Команда Гомельский государственный автомеханический колледж, республика 

Беларусь.  

Андрейкина Юлия Викторовна,  

Ёлкина Татьяна Александровна.  

Учреждения высшего образования 

Победитель 

Лобырина Елена Викторовна, преподаватель педагогики ФУО «Минский 

государственный лингвистический университет»  

 

НАРАВЛЕНИЕ «ГРАЖДАНСКО-ПАТРИОТИЧЕСКОЕ ВОСПИТАНИЕ 

ОБУЧАЮЩИХСЯ» 

Общеобразовательные учреждения 

Победитель 

Кулик Лариса Николаевна, учитель русского языка и литературы, педагог 

дополнительного образования, руководитель краеведческого клуба ГУО "Средняя школа 

37 г. Гродно", республика Беларусь. 

Лауреат 

Митрахович Анжела Львовна, учитель начальных классов ГУО "Паричская средняя 

школа" Светлогорского района Гомельской области, республика Беларусь. 

Дипломант 

 Ловцевич Ирина Викторовна, учитель истории ГУО «Гродненская специальная 

общеобразовательная школа-интернат для детей с нарушением слуха», республика 

Беларусь. 

 Пикалович Александр Вячеславович, учитель истории ГУО "Гродненская 

городская гимназия", республика Беларусь. 

Дошкольные образовательные учреждения 

Победитель 

Ильина Ираида Васильевна МБДОУ "Детский сад №6 "Сказка" Цивильского 

района Чувашской Республики.  

Лауреат 

Лукина Людмила Ильинична, воспитатель МБДОУ "Детский сад №6 "Сказка" 

Цивильского района Чувашской Республики.  

Дипломант 

Капсулова Полина Валентиновна МБДОО "Детский сад №7 "Солнечный город" 

общеразвивающего вида Цивильского района Чувашской Республики. 

Учреждения дополнительного образования 

Победитель 

Команда ГУО «Центр дополнительного образования детей и молодёжи Арт»           

г. Минск, республика Беларусь.  

Бакунович Татьяна Фёдоровна, директор,  

Малыгина Наталья Николаевна, педагог-организатор.  

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор:         В.П.Колесникова 


		2021-04-08T10:24:06+0300
	Колесникова Валентина Петровна




